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KLASA: 003-06/13-01/02 

URBROJ: 2178-16-07-13-2 

U Slavonskom Brodu, 12. rujna 2013. godine 

 

ZAPISNIK 

2. SJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

12. rujna 2013. godine 

12.20 sati 

 

Sjednicu je sazvala: Snježana Birtić – predsjednica Školskog odbora 

 

PRISUTNI: članovi Školskog odbora: 

1. Gordana Potnar Matković, Nastavničko vijeće 

2. Stanislav Klouda, Nastavničko vijeće 

3. Snježana Birtić, predstavnik radnika škole 

4. Josip Peh, Vijeće roditelja 

 

OSTALI PRISUTNI:  

1. Luka Mladinović – ravnatelj 

2. Krunoslav Daković – tajnik 

 

Predsjednica Školskog odbora konstatirala je da je na sjednici prisutna većina članova 

Školskog odbora te da Školski odbor može donositi pravovaljane odluke. 

Za sjednicu je predložen sljedeći DNEVNI RED na usvajanje: 

1. Usvajanje zapisnika s 1. sjednice 

2. Usvajanje odluke o raspisivanju natječaja za upis polaznika obrazovanja odraslih u 

školskoj godini 2013./2014. 

3. Usvajanje Školskog kurikuluma za školsku godinu 2013./2014. 

4. Prethodna suglasnost za zasnivanje radnog odnosa 

5. Razno   

 

Dnevni red je jednoglasno usvojen. 

 

Ad) 1. 

Predsjednica Školskog odbora pitala je prisutne imaju li primjedaba na zapisnik s 

prethodne sjednice. 

Kako nije bilo primjedaba, isti je jednoglasno usvojen. 
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Ad) 2. 

Ravnatelj škole izvijestio je Školski odbor o potrebi raspisivanja natječaja za upis u 

programe obrazovanja odraslih u školskoj godini 2013./2014. 

Upis će obuhvaćati ukupno 26 zanimanja za koja se polaznici mogu odlučiti.  

Po završetku izlaganja tajnika i ravnatelja, Školski odbor jednoglasno je donio ODLUKU: 
 Raspisuje se natječaj za upis kandidata za stjecanje stručne spreme, prekvalifikacije, 

stručnog usavršavanja i osposobljavanja u programima srednjoškolskog obrazovanja 

odraslih za izvođenje programa iz sektora: 

 Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija: Bravar,Tokar, Plinoinstalater, Autolimar, 

Automehaničar, Strojobravar, Instalater grijanja i klimatizacije, Vodoinstalater, Bravar 

monter cjevovoda – usavršavanje, Limar – izolater – usavršavanje, monter/ka solarno 

toplovodnih sustava, Zavarivač, Zavarivač TIG postupkom – osposobljavanje, Tehničar 

za vozila i vozna sredstva – četverogodišnji program 

 Elektrotehnika i računalstvo: Elektromonter, Elektromehaničar, Elektroničar – 

mehaničar, Elektroničar, Elektroinstalater, Autoelektričar, Tehničar za računalstvo – 

četverogodišnji program, monter/ka fotonaponskih sustava – usavršavanje  

 Promet i logistika: Vozač motornog vozila, Instruktor vožnje A, B, C, C+D, D kategorije 

– usavršavanje 

 Osobne, usluge zaštite i ostale usluge: Autolakirer, Fotograf 

Kandidati trebaju ispunjavati sljedeće uvjete: 

1) Završena škola u trogodišnjem trajanju (prekvalifikacija i usavršavanje) 

2) Završena osnovna škola (stjecanje srednje stručne spreme i osposobljavanje) 

3) Državljanstvo Republike Hrvatske 

4) 15 godina starosti 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

Ad) 3. 

Pedagoginja škole upoznala je članove Školskog odbora sa Školskim kurikulom koji je 

druga inačica Godišnjeg plana i programa rada škole. 

Terminologija kurikul je jedina ispravna no bitno je što je sadržano u njemu a ne hoće li se 

zvati Školski kurikul ili Školski kurikulum. 

U njemu je sadržana dodatna i dopunska nastava koja ulazi u normu rada, te 

izvannastavne aktivnosti koje ne ulaze u normu no potrebno je da budu uređene Školskim 

kurikulumom. 

Sam kurikulum usmjeren je na ishode učenja i dopušta prilagodbu. 

To je prilika za kreativnost. 

Po završetku izlaganja pedagoginje škole nije bilo primjedaba i prijedloga, te je Školski 

odbor jednoglasno donio sljedeću ODLUKU: 
 Usvaja se Školski kurikulum Industrijsko – obrtničke škole za školsku godinu 

2013./2014. 

 Školski kurikulum Industrijsko – obrtničke škole za školsku godinu 2013./2014. objavit 

će se na mrežnim stranicama škole 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 
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Školski odbor u komentiranju Školskog kurikuluma izrazio je negodovanje zbog roka u 

kojem se Školski kurikulum mora donijeti, što smatraju prekratkim, odnosno preuranjenim 

rokom. 

Školski odbor smatra da bi primjereniji rok za njegovo donošenje bio poslije usvajanja 

Godišnjeg plana i programa rada škole, tj. poslije 30. rujna tekuće godine. 

Ravnatelj je napomenuo da bi primjereni rok bio 15. listopada tekuće godine, s čime su se 

svi složili. 

 

Ad) 4. 

Ravnatelj škole upoznao je članove Školskog odbora s potrebom zapošljavanja radnika na 

određeno vrijeme do zasnivanja radnog odnosa temeljem natječaja, sukladno odredbama 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. 

Kandidati koje ravnatelj predlaže su: 

1. Željko Blavicki, dipl. ing. stroj., za radno mjesto profesor strojarske grupe predmeta 

2. Ivana Vladić, dipl. ing. stroj., za radno mjesto profesor strojarske grupe predmeta 

3. Darko Samardžija, dipl. ing. stroj., za radno mjesto profesor strojarske grupe predmeta, 

računalstva i fizike 

4. Mato Jakus, dipl. ing. stroj., za radno mjesto profesor strojarske grupe predmeta i 

fotofizike 

5. Krešimir Subotić, mag, ing, računarstva, za radno mjesto profesor elektrotehnike 

6. Franjo Jelčić, ing. elektrotehnike, za radno mjesto profesor elektrotehnike i praktične 

nastave 

7. Magdalena Zirdum, dipl. knjiž. i profesor hrvatskog jezika, za radno mjesto profesor 

hrvatskog jezika 

8. Antonia Buruš, dipk. Ing. grafičke tehnologije, za radno mjesto profesor stručnih 

predmeta u zanimanju fotograf i autolakirer i profesor praktične nastave 

9. Tomislav Margeta, dipl. ing. strojarstva, za radno mjesto profesor matematike 

10. Stjepan Spajić, glodač, za radno mjesto strukovni učitelj 

Na temelju izlaganja ravnatelja škole, Školski odbor jednoglasno je donio ZAKLJUČAK: 
 Daje se prethodna suglasnost za zasnivanjem radnog odnosa u Industrijsko – 

obrtničkoj školi, Slavonski Brod za kandidate: 

 Željko Blavicki, dipl. ing. stroj., za radno mjesto profesor strojarske grupe predmeta 

 Ivana Vladić, dipl. ing. stroj., za radno mjesto profesor strojarske grupe predmeta 

 Darko Samardžija, dipl. ing. stroj., za radno mjesto profesor strojarske grupe 

predmeta, računalstva i fizike 

 Mato Jakus, dipl. ing. stroj., za radno mjesto profesor strojarske grupe predmeta i 

fotofizike 

 Krešimir Subotić, mag, ing, računarstva, za radno mjesto profesor elektrotehnike 

 Franjo Jelčić, ing. elektrotehnike, za radno mjesto profesor elektrotehnike i praktične 

nastave 

 Magdalena Zirdum, dipl. knjiž. i profesor hrvatskog jezika, za radno mjesto profesor 

hrvatskog jezika 

 Antonia Buruš, dipk. Ing. grafičke tehnologije, za radno mjesto profesor stručnih 

predmeta u zanimanju fotograf i autolakirer i profesor praktične nastave 

 Tomislav Margeta, dipl. ing. strojarstva, za radno mjesto profesor matematike 

 Stjepan Spajić, glodač, za radno mjesto strukovni učitelj 
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 S navedenim kandidatima ravnatelj škole sklopiti će ugovor o radu na određeno 

vrijeme do zasnivanja radnog odnosa temeljem natječaja, a najduže do 60 dana od 

dana zasnivanja radnog odnosa 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 

 

Ad) 5. 

Pod točkom razno gosp. Peh Josip predložio je model osposobljavanja ili usavršavanja 

zavarivača za podvodno zavarivanje koje smatra dobrom nadogradnjom na stečena znanja. 

Svi naši zavarivači su zavarivači na „suhom“, a možda bi na tržištu bilo interesa za 

zavarivače koji su osposobljeni za podvodno zavarivanje. 

 

Ravnatelj: 

Naš kolega profesor Habek se intenzivno bavi zavarivačima i sudjeluje na projektima 

vezanima uz zavarivače i zavarivanje općenito. 

Nastojat ćemo preko projekata postići nešto slično. 

Mi recimo imamo usavršavanje bravar montera cjevovoda i jedini imamo redovno 

obrazovanje za zanimanje zavarivač, no unatoč tome nismo bili u mogućnosti da nam se 

odobri osposobljavanje zavarivača što je stvar lobija. 

 

 

Sjednica zaključena u 13.45 sati. 

 

 

 

 

Zapisničar: 

Krunoslav Daković, dipl. iur. 

__________________________ 

Predsjednica Školskog odbora: 

Snježana Birtić, prof. pedagogije 

______________________________ 

 


